
Kdysi dávno žila Švédka, která se jmenovala Eva Anna. Během třicetileté války se při rabování 

Prahy potkala s Finem Ignütem Kaynem. Byla to láska na první pohled, a tak se rozhodli, že za 

5 let se v Praze znovu potkají a vezmou se. Těch 5 let uplynulo jako voda a Eva Anna se již 

chystala na cestu do Prahy, nicméně její otec byl již od začátku proti jejich sňatku a odjezd jí 

zakázal. Beznadějně zamilovaná Eva však jeho zákaz porušila a pokusila se odjet za svým 

milým. Když ji rozzuřený otec chytil, v záchvatu hněvu ji ubil a usekl jí prsty, které namlel na 

kuličky a snědl je. Tělo své dcery následně hodil mezi fjordy. Zde by náš příběh mohl mít konce, 

kdyby nebylo ziskuchtivých Švédů, jenž svou nábytkářskou firmu pojmenovali iniciálami obou 

milenců. Dodnes v restauracích svých obchodních domů prodávají masové kuličky, legendu o 

vzniku toho pokrmu ale raději zamlčují. Konec (By: Chlapci z kvinty) 


